

## OHJE: MITEN KIRJOITAN SUOMENKIELISEN TIIVISTELMÄN OMASTA TUTKIELMASTANI

### Millainen teksti on opinnäytteen tiivistelmä eli abstrakti?

Opinnäytteen tiivistelmä on itsenäinen, objektiivinen yhteenveto, jossa kerrotaan pääasiat tutkielmasta: työn tarkoitus ja tutkimuskysymykset, aineisto ja menetelmät, taustateoria, keskeiset tulokset sekä päätelmät tai sovellukset. Lukijan on pystyttävä pelkän tiivistelmän perusteella päättämään, pe-rehtyykö hän koko opinnäytetyöhön. Tiivistelmä on ikään kuin opinnäytetyön tuoteseloste.

### Tiivistelmän sanamäärä, rakenne ja muotoseikat

Tiivistelmätekstin tulee mahtua yhdelle sivulle. Sen sanamäärä on 200–300. Sisällön pitää koostua vain sellaisista aineksista, joita käsitellään itse opinnäytetyössä. Lähdeviittaukset eivät kuulu tiivistelmään, eivätkä myöskään kuvat, taulukot tai lyhenteet, joita ei selitetä.

Tiivistelmä kirjoitetaan kokonaisin virkkein ilman väliotsikoita. Kappalejako myötäilee tutkimuksen rakennetta, toisin sanoen edellä esitettyä pääasioiden listaa. Sopiva kappalemäärä on 3–5. Kappaleet erotetaan toisistaan tyhjällä rivillä tai sisennyksellä. Riviväliksi valitaan 1.

Ennen varsinaista virkkein kirjoitettua osuutta esitetään annetun mallin mukaisesti opinnäytteen bibliografiset tiedot: kirjoittajan nimi, työn nimi, oppiaine, tiedekunta, yliopisto sekä kuukausi ja vuosi. Tiivistelmän loppuun muotoillaan omalle rivilleen asiasanaluettelo, johon valitaan 3–6 asiasanaa tiedonhaku varten.

### Tiivistelmän kieliasu, persoona ja aikamuoto

Tiivistelmän kielen pitää olla huolellisesti viimeisteltyä. Teksti on asiatyyliä, joten se ei sisällä arkityyisiä ilmauksia. Se muodostaa yhtenäisen ja sidosteisen kokonaisuuden. Tekstin virkerakenteet ovat selkeitä ja ymmärrettäviä, eikä kielioppi- tai oikeinkirjoitusongelmia ole.

Tiivistelmän voi kirjoittaa joko passiivissa (*tutkimuksessa tarkastellaan*), kolmannessa persoonassa (*tulokset osoittavat*) tai ensimmäisessä persoonassa (*olen tutkinut X:ää*). Aikamuotoja on käytettävä johdonmukaisesti. Kun esitellään sisältöä, yleispäteviä johtopäätöksiä ja tuloksia, sopii aikamuodoksi preesens (*tutkimuksessa selvitetään opettajien käsityksiä X:stä; tutkimuksen perusteella voidaan päätellä*), kun taas tutkimuksen eri vaiheista kirjoitetaan imperfektissä (*tutkimusta varten haastateltiin alakoulujen opettajia*).